
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 803/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3574/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2015/2023 
Dispensa por Limite - 331/2023 
Homologação:  02/08/23                     Data: 02/08/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 08 SEC. M. TURISMO, CULTURA E ESPORTE 

 

Programa - 270 PROM. DE EVENTOS CULTURAIS E ARTISTICOS 
 

Projeto/Atividade - 2- 45   MANUTENCAO DO DPTO CULTURAL E INCENTIVO 
 

Elemento - 339030260000 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 
 

Cód. Reduzido - 4095 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
  

CNPJ/CPF: 89.807.598/0001-39 I.E:   
 
Endereço: RUA ALBERTO PASQUALINI, 1333 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 3443 1527 FAX:   

 

Banco: 748 Agência: 136-   Conta: 18686-4 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 2,00 UN 64407 DISJUNTOR DIN 20 AMPERES   14,5000 29,00 

2 2,00 UN 64408 CONECTOR 6MM   1,8000 3,60 

3 1,00 UN 61952 BASE PARA FOTOCÉLULA, FIXA/MÓVEL   32,2000 32,20 

4 5,00 UN 12951 FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M   11,8000 59,00 

5 20,00 UN 64409 PARAFUSO ZINCADO 3/16X2"   1,2000 24,00 

6 25,00 UN 64410 PORCA SEXTAVADA 3/16   1,0000 25,00 

7 25,00 UN 21390 ARRUELA LISA 3/16   0,9000 22,50 

8 1,00 UN 2700 BROCA AÇO RÁPIDO 7MM   14,1900 14,19 

9 4,00 UN 64411 REFLETOR DE LED 10W PRETO   45,0000 180,00 

10 2,00 PC 60176 MODULO CEGO (PAR)   3,8000 7,60 

11 2,00 UN 19164 MÓDULO INTERRUPTOR   9,3500 18,70 

12 2,00 UN 51676 Placa com suporte 4x2   8,7000 17,40 

13 20,00 UN 51909 Parafuso philips 4,0 x 40mm   0,2400 4,80 

14 10,00 M 556 FIO PARALELO 2 x 1,5 MM   5,1700 51,70 
 

TOTAL R$ 489,69  
V – Finalidade: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL DE GUAPORÉ. 

 

VI – Local da entrega:  Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes – Casa da Cultura – Av. Silvio Sanson, Nº. 1155 
– Bairro Centro 
 

VII – Prazo de entrega:  até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 489,69 
(quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
02/08/23 

 


